
Contacto

Teléfono 978800008
Fax 978800431
Correo Electrónico inspeccion@gudarjavalambre.es

Dirección Postal

Calle La Comarca, s/n
(44400) Mora de Rubielos España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 350/2024 (2024-CONT-28) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca de Gúdar-Javalambre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gudarjavalambre.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EQ95XTfPi2kuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de una furgoneta de ocasión para las tareas habituales de
funcionamiento del Servicio Comarcal de Deportes de la Comarca de Gúdar-Javalambre

El contrato de suministro de un vehículo de ocasión del tipo furgoneta para el habitual funcionamiento delDescripción 
Servicio Comarcal de Deportes de la Comarca de Gúdar-Javalambre es el resultado de una serie de necesidades que tiene
la entidad licitante para suplir las tareas de los monitores y coordinador de Deportes, que realizan actividades en todo el
territorio comarcal. Se trata de un contrato del tipo suministros, concretamente en este caso se precisa adquirir en propiedad
un vehículo a motor de ocasión del tipo furgoneta para transporte de personas y mercancías. En el Pliego de cláusulas
administrativas se establecen las condiciones que deben incluir en sus ofertas las empresas que deseen optar al contrato.
Valor estimado del contrato 30.578,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.578,51 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34136200 - Camioneta con caja metálica.
34137000 - Vehículos usados para el transporte de mercancías.

Plazo de Ejecución
Del 22/07/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Comarca s/n
(44400) MORA DE RUBIELOS España

http://www.gudarjavalambre.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EQ95XTfPi2kuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.578,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.578,51 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Se formaliza el contrato con ARAGON WAGEN S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ARAGON WAGEN SL
NIF B50080662
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV DE NAVARRA 135
(50017) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 978702306

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.578,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-CONT-28
Fecha de Formalización 03/08/2024

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO Y ANEXOS FUGONETA SCD ComGJ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=228b0412-f87b-4d10-be47-4c7cae052471

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada, oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=228b0412-f87b-4d10-be47-4c7cae052471
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=228b0412-f87b-4d10-be47-4c7cae052471


Lugar

Comarca Gúdar-Javalambre

Dirección Postal

C/ Comarca s/n
(44400) Mora de Rubielos España

Apertura de propuestas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 978800008
Correo Electrónico inspeccion@gudarjavalambre.es

Dirección Postal

Calle la Comarca SN
(44400) Mora de Rubielos España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

COMARCA GÚDAR JAVALAMBRE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipamientos y elementos añadidos a las condiciones mínimas de confort y seguridad del vehículo: Hasta 10 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 
: Al importe más bajo ofertado por los licitadores se le asignará la máxima puntuaciónExpresión de evaluación 

prevista para este apartado, al resto de licitadores se les otorgará la puntuación resultante de aplicar a la oferta
presentada una regla de tres inversa. Mejor oferta económica=Máxima puntuación Puntuación para el resto= [40 X
Mejor oferta presentada] / Oferta de la empresa a puntuar

: 37000Cantidad Máxima 
Otras circunstancias valorables en la prestación del suministro: Hasta 30 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Parámetros y prestaciones superiores a las requisitos mínimos del vehículo: Hasta 20 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZjYpqx4UVpv%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013952303 |  2024-000865007 | Thu, 08 Aug 2024 10:09:31:457 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167068747650529993883483297746666334730 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZjYpqx4UVpv%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

